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Severin Hansen: Jeg takker den højt- 
ærede Minister for Landbrug og Fiskeri for 
Tilsagnet om under de vanskelige Forhold at 
komme Fiskerierhvervet til Hjælp. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Derefter foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om midlertidig Ændring i Lov Nr. 93 af 31. 
Marts 1931 om Saltvandsfiskeri. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2605; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 263). 

- Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Severin Hansen: Det Lovforslag, vi 
her behandler, er som det foregaaende 
nærmest et Forslag til Bemyndigelseslov, 
selv om det i Detaillerne giyer sig noget 
mere af med det praktiske Liv inden for 
Fiskeriet. Den højtærede Minister for Land- 
brug og Fiskeri kan i Henhold til Saltvands- 
fiskeriloven af 31. Marts 1931 fravige en 
Del af Lovens Bestemmelser, og bortset fra 
et Par enkelte Bestemmelser er det forelig- 
gende Lovforslag enslydende med den gæl- 
dende Lov. 

Det i § 2 omtalte Trawlfiskeri efter Bris- 
linger har hidtil været tilladt inden for dansk 
Søterritorium i Tiden fra 15. Oktober til 
31. Marts, altsaa i 5% Vintermaaned. Nu 
er det vel snart indgaaet i Fiskernes Bevidst- 
hed, at dette Fiskeri er almindelig lovligt, 
men alligevel har der inden for den danske 
Fiskerbefolkning været dem. der mente, at 
dette Fiskeri var mere ødelæggende end 
andet for Fiskeyngelen som Helhed. Det 
maa ogsaa indrømmes, at hvor mørkt det 
end kan være om Natten, har det til sine 
Tider været farligt, f. Eks. over for Silde- 
yngelen. Vi ved jo, hvorledes Pressen sidste 
Vinter skrev om de betydelige Partier af 
disse smaa Sild, som af dette Fiskeris Ud- 
øvere blev leveret til Fiskemelsfabrikkerne, 
ja, der var endda Steder her i Landet, hvor 
man indstillede dette Fiskeri af Hensyn til, 
at man ikke kunde forsvare at ødelægge en 
større Del af nævnte Yngel. Efter min 
Mening viser det et smukt Træk hos Fiskerne, 
at der er en Hensynsfuldhed til Stede med 
Hensyn til Brugen af disse Redskaber, naar 

de kan virke ødelæggende paa anden Fiske- 
yngel. 

Vi maa naturligvis gaa ud fra, åt Til- 
ladelsen til Fiskeri med Brislingetrawl fort- 
sat vil blive givet for 2 Aar. Det er et 
almindeligt Ønske blandt Fiskerne, og det 
er paakrævet og nødvendigt, da mange af 
vore Fiskere lever heraf om Vinteren; men 
det gælder om, dette Fiskeri som om alt 
andet, at det er i Fiskernes egen Interesse, 
at der udvises Hensynsfuldhed og Skaan- 
somhed over for Fiskeyngelen. Det gælder 
altid for Fiskerne om at holde fast paa, at 
skal det danske Fiskerierhverv bestaa og 
fortsat kunne forsørge den Del af Befolk- 
ningen, som ernærer sig derved, maa man 
altid være skaansom over for de smaa Fisk. 
Vi lever i en Tid, hvor Teknikken er fremad- 
skridende ogsaa paa Fiskeriets Omraade, 
hvor Redskaberne gøres mere og mere fiske- 
dygtige og netop derfor appellerer mere og 
mere til Ansvaret. Det gælder om at værne 
Yngelen og den værdiløse Fisk, som maaske 
senere kan blive Salgsvare. 

Man vil nu ifølge det foreliggende Lov- 
forslag udvide Tilladelsen til at drive Fiskeri 
med Brislingevod til Limfjorden efter en 
Henstilling, som er kommet fra Central- 
foreningen for Limfjorden og Dansk Fiskeri- 
forening. Man kan vel gaa ud fra, at denne 
Henstilling fra et Flertal af Fiskerne er 
velovervejet. Man maa samtidig gaa ud 
fra, at Sagkundskaben, Biologisk Station, 
har taget sin Stilling hertil ud fra forsvar- 
lige Grunde. I øvrigt kan der i Henhold 
til det foreliggende Lovforslag ikke blive 
Tale om andet end et foreløbigt Forsøg 
inden for 2 Aar, og vi kan da fra vort Partis 
Side ikke have noget imod, at man gennem- 
fører denne Bestemmelse. 

-bt andet Spørgsmaal, som, omhandles 
i § 1, er Tilladelsen til Anvendelse af Aale- 
skovlvod i Limfjorden, der ogsaa hidtil har 
været givet som et Forsøg. Dette Fiskeri har 
nu været tilladt i 2 Aar i Tiden fra 1. Maj 
til 31. Oktober fra Solopgang til Solnedgang, 
altsaa bortset fra Nattenskeri. I Bemærk- 
ningerne til Lovforslaget udtales det, at 
Biologisk Station efter de Erfaringer, som 
man har indhøstet i de 2 Aar, endnu ikke 
tør udtale sig om, hvorvidt dette Fiskeri 
er ødelæggende for anden Fiskebestand i 
Limfjorden. Ogsaa her kan jeg paa mit 
Partis Vegne anbefale en Forlængelse af 
Tilladelsen for 2 Aar. 

I denne Forbindelse vil jeg gerne nævne, 
at der fra en Del af Limfjordsfiskerne har 
været og stadig er Ønske fremme om at 
faa Fiskeri med Aaleskovlvod tilladt ogsaa 
om Natten, Ministeren for Landbrug og 


